



PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Jln. Raya Tuapejat KM 4 Desa Tuapejat, Kec. Sipora Utara Kabupaten Kepulauan Mentawai
<https://www.mentawaikab.go.id>. e-mail : kominfo@mentawaikab.go.id telp. (0759) 3211886

BERITA ACARA HASIL OPNAME

Nomor : **500.12 / 233** /BAHO/DISKOMINFO/2024

Pada hari **Selasa** tanggal **Tiga Puluh Satu** bulan **Desember** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Empat**, kami yang bertanda tangan di bawah ini masing-masing:

1. Nama : **HERI ROBERTUS S., S.Kom., M.Kom**
NIP : 19760113 200112 1 002
Pangkat/Gol : Pembina Utama Muda /VI.c
Jabatan : Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika
Selanjutnya dalam hal ini disebut sebagai **PIHAK PERTAMA**
2. Nama : **MUHAMMAD HITHTHOH, A.Md**
NIP : 19940102 201903 1 007
Pangkat/Gol : Pengatur Tk, I /II,d
Jabatan : Bendahara Barang
Selanjutnya dalam hal ini disebut sebagai **PIHAK KEDUA**

Dengan ini menyatakan dengan benar **PIHAK KEDUA** telah melakukan Stock Opname Barang Persediaan Per 31 Desember 2024 dengan **PIHAK PERTAMA**. Adapun Hasil Opname Barang Persediaan (sebagaimana terlampir)

Demikian Berita Acara ini Kami buat.

PIHAK PERTAMA

Kepala Dinas

HERI ROBERTUS S., S.Kom., M.Kom

NIP. 19760113 200112 1 002

PIHAK KEDUA

Bendahara Barang

MUHAMMAD HITHTHOH, A.Md

NIP. 19940102 201903 1 007

LAPORAN PERSEDIAAN BARANG
PER 31 DESEMBER 2024
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI

NO	JENIS /NAMA BARANG	SISA BULAN LALU				PERSEDIAAN TA 2024				REALISASI BELANJA PERSEDIAAN BULAN INI				PEMAKAIAN BULAN INI				SISA PER BULAN INI			
		Vol	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	Vol	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	Vol	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	Vol	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	Vol	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6=(3x5)	7	8	9	10=(7x9)	11	12	13	14=(11X13)	15	16	17	18=(15X17)	19	20	21	22=6+14-18
1	Belanja Alat Tulis Kantor																				
	- Amplop Surat	0	ktk	20.000	-	10	ktk	20.000	200.000	10	ktk	20.000	200.000	10	ktk	20.000	200.000	0	ktk	20.000	-
	- Binder Clip No. 111	0	pck	100.000	-	10	pck	100.000	1.000.000	10	pck	100.000	1.000.000	10	pck	100.000	1.000.000	0	pck	100.000	-
	- Box File Kecil	0	bh	35.000	-	5	bh	35.000	175.000	5	bh	35.000	175.000	5	bh	35.000	175.000	0	bh	35.000	-
	- Buku Folio Tiara Isi 100	0	bk	22.000	-		bk	22.000	-	5	bk	22.000	110.000	5	bk	22.000	110.000	0	bk	22.000	-
	- Buku Folio Tiara Isi 100	0	bk	25.000	-	5	bk	25.000	125.000	0	bk	25.000	-	0	bk	25.000	-	0	bk	25.000	-
	- Buku Expedisi	0	rim	70.000	-		rim	70.000	-	5	rim	70.000	350.000	5	rim	70.000	350.000	0	rim	70.000	-
	- Buku Expedisi	0	rim	75.000	-	5	rim	75.000	375.000	0	rim	75.000	-	0	rim	75.000	-	0	rim	75.000	-
	- Gunting Besar	0	bh	20.000	-	11	bh	20.000	220.000	11	bh	20.000	220.000	11	bh	20.000	220.000	0	bh	20.000	-
	- Hecter Besar	0	ktk	115.000	-	13	ktk	115.000	1.495.000	13	ktk	115.000	1.495.000	13	ktk	115.000	1.495.000	0	ktk	115.000	-
	- Hecter No 10	5	ktk	32.498	162.490		ktk	32.498	-	0	ktk	32.498	-	5	ktk	32.498	162.490	0	ktk	32.498	-
	- Hecter No 10	0	ktk	35.000	-	27	ktk	35.000	945.000	27	ktk	35.000	945.000	27	ktk	35.000	945.000	0	ktk	35.000	-
	- Kertas HVS A4	0	rim	57.000	-		rim	57.000	-	212	rim	57.000	12.084.000	212	rim	57.000	12.084.000	0	rim	57.000	-
	- Kertas HVS A4	9	rim	55.000	495.000	322	rim	55.000	17.710.000	110	rim	55.000	6.050.000	119	rim	55.000	6.545.000	0	rim	55.000	-
	- Kertas HVS F4	0	rim	62.000	-		rim	62.000	-	213	rim	62.000	13.206.000	206	rim	62.000	12.772.000	7	rim	62.000	434.000
	- Kertas HVS F4	6	rim	56.000	336.000		rim	56.000	-	0	rim	56.000	-	6	rim	56.000	336.000	0	rim	56.000	-
	- Kertas HVS F4	0	rim	58.000	-	298	rim	58.000	17.284.000	85	rim	58.000	4.930.000	85	rim	58.000	4.930.000	0	rim	58.000	-
	- Kertas NCR uk F4	0	rim	169.750	-		rim	169.750	-	4	rim	169.750	679.000	4	rim	169.750	679.000	0	rim	169.750	-
	- Kertas NCR uk F4	0	rim	93.000	-	9	rim	93.000	837.000	5	rim	93.000	465.000	5	rim	93.000	465.000	0	rim	93.000	-
	- Kwitansi Kecil	0	pack	50.000	-	57	pack	50.000	2.850.000	57	pack	50.000	2.850.000	57	pack	50.000	2.850.000	0	pack	50.000	-
	- Lakban Besar	0	bh	23.000	-		bh	23.000	-	15	bh	23.000	345.000	15	bh	23.000	345.000	0	bh	23.000	-
	- Lakban Besar	0	bh	24.200	-	15	bh	24.200	363.000	0	bh	24.200	-	0	bh	24.200	-	0	bh	24.200	-
	- Lakban / Double Tip Besar	0	rol	20.000	-	5	rol	20.000	100.000	5	rol	20.000	100.000	5	rol	20.000	100.000	0	rol	20.000	-
	- Map Gobi	0	bh	22.000	-		bh	22.000	-	98	bh	22.000	2.156.000	98	bh	22.000	2.156.000	0	bh	22.000	-
	- Map Gobi	0	bh	25.000	-	128	bh	25.000	3.200.000	30	bh	25.000	750.000	30	bh	25.000	750.000	0	bh	25.000	-
	- Map Kertas Biasa	0	bh	3.000	-	232	bh	3.000	696.000	232	bh	3.000	696.000	232	bh	3.000	696.000	0	bh	3.000	-
	- Map Tulang Kertas	0	bh	4.300	-		bh	4.300	-	20	bh	4.300	86.000	20	bh	4.300	86.000	0	bh	4.300	-
	- Map Tulang Kertas	0	bh	4.500	-	20	bh	4.500	90.000	0	bh	4.500	-	0	bh	4.500	-	0	bh	4.500	-
	- Map Biola Biasa	0	ktk	150.000	-	10	ktk	150.000	1.500.000	10	ktk	150.000	1.500.000	10	ktk	150.000	1.500.000	0	ktk	150.000	-
	- Mata Pisau Cutter	0	ktk	95.000	-		ktk	95.000	-	7	ktk	95.000	665.000	7	ktk	95.000	665.000	0	ktk	95.000	-
	- Mata Pisau Cutter	0	ktk	96.000	-	8	ktk	96.000	768.000	1	ktk	96.000	96.000	1	ktk	96.000	96.000	0	ktk	96.000	-
	- Isi Pisau Cutter	0	ktk	10.000	-	7	ktk	10.000	70.000	7	ktk	10.000	70.000	7	ktk	10.000	70.000	0	ktk	10.000	-
	- Pelubang Kertas Kenko	0	bh	55.000	-	10	bh	55.000	550.000	10	bh	55.000	550.000	10	bh	55.000	550.000	0	bh	55.000	-
	- Pena My Gell	0	lsn	230.000	-		lsn	230.000	-	9	lsn	230.000	2.070.000	9	lsn	230.000	2.070.000	0	lsn	230.000	-
	- Pena My Gell	0	lsn	240.000	-	10	lsn	240.000	2.400.000	1	lsn	240.000	240.000	1	lsn	240.000	240.000	0	lsn	240.000	-
	- Penggaris Besi 30cm	0	bh	11.500	-		bh	11.500	-	10	bh	11.500	115.000	10	bh	11.500	115.000	0	bh	11.500	-
	- Penggaris Besi 30cm	0	bh	11.800	-	10	bh	11.800	118.000	0	bh	11.800	-	0	bh	11.800	-	0	bh	11.800	-
	- Penghapus	0	lsn	2.000	-	7	lsn	2.000	14.000	7	lsn	2.000	14.000	7	lsn	2.000	14.000	0	lsn	2.000	-
	- Pensil	0	ktk	75.000	-		ktk	75.000	-	10	ktk	75.000	750.000	10	ktk	75.000	750.000	0	ktk	75.000	-
	- Pensil	0	ktk	80.000	-	10	ktk	80.000	800.000	0	ktk	80.000	-	0	ktk	80.000	-	0	ktk	80.000	-
	- Pisau Cutter	0	bh	17.000	-		bh	17.000	-	10	bh	17.000	170.000	10	bh	17.000	170.000	0	bh	17.000	-
	- Pisau Cutter	0	bh	18.000	-	10	bh	18.000	180.000	0	bh	18.000	-	0	bh	18.000	-	0	bh	18.000	-
	- Spidol White Board	0	ktk	125.000	-		ktk	125.000	-	2	ktk	125.000	250.000	2	ktk	125.000	250.000	0	ktk	125.000	-
	- Spidol Permanent	0	ktk	123.000	-		ktk	123.000	-	6	ktk	123.000	738.000	6	ktk	123.000	738.000	0	ktk	123.000	-
	- Spidol Permanent	0	ktk	132.000	-	7	ktk	132.000	924.000	1	ktk	132.000	132.000	1	ktk	132.000	132.000	0	ktk	132.000	-
	- Spidol White Board	0	ktk	135.600	-	2	ktk	135.600	271.200	0	ktk	135.600	-	0	ktk	135.600	-	0	ktk	135.600	-
	- Stepler uk 10	0	bh	20.000	-	13	bh	20.000	260.000	13	bh	20.000	260.000	13	bh	20.000	260.000	0	bh	20.000	-
	- Stepler uk 30	0	bh	25.000	-	12	bh	25.000	300.000	12	bh	25.000	300.000	12	bh	25.000	300.000	0	bh	25.000	-
	- Tinta Printer Epson Color (664)	12	bh	130.000	1.560.000	62	bh	130.000	8.060.000	19	bh	130.000	2.470.000	19	bh	130.000	2.470.000	12	bh	130.000	1.560.000
	- Tinta Printer Epson Black (664)	0	bh	130.000	-	87	bh	130.000	11.310.000	18	bh	130.000	2.340.000	18	bh	130.000	2.340.000	0	bh	130.000	-
	- Tinta Epson (003)	0	bh	115.000	-		bh	115.000	-	91	bh	115.000	10.465.000	91	bh	115.000	10.465.000	0	bh	115.000	-
	- Tinta Epson (003)	0	bh	119.000	-		bh	119.000	-	21	bh	119.000	2.499.000	21	bh	119.000	2.499.000	0	bh	119.000	-
	- Toner HP	0	bh	368.000	-		bh	368.000	-	1	bh	368.000	368.000	1	bh	368.000	368.000	0	bh	368.000	-

	- Toner HP Laserset 1300	0	bh	679.800	-	2	bh	679.800	1.359.600	1	bh	679.800	679.800	1	bh	679.800	679.800	0	bh	679.800	-
	- Toner Printer	0	bh	710.000	-		bh	710.000	-	12	bh	710.000	8.520.000	12	bh	710.000	8.520.000	0	bh	710.000	-
	- Toner Printer	0	bh	750.000	-	16	bh	750.000	12.000.000	4	bh	750.000	3.000.000	4	bh	750.000	3.000.000	0	bh	750.000	-
	- Trigonal Clip No 3	0	pck	50.000	-	14	pck	50.000	700.000	14	pck	50.000	700.000	14	pck	50.000	700.000	0	pck	50.000	-
	JUMLAH :					2.553.490			89.249.800				87.853.800				88.413.290				1.994.000
2	PERANGKO, MATEREI DAN BENDA POS LAINNYA																				
	- Materai 10000	0	bh	10.000	-	480	bh	10.000	4.800.000	478	bh	10.000	4.780.000	478	bh	10.000	4.780.000		bh		-
	JUMLAH				-				4.800.000				4.780.000				4.780.000				
3	CETAK																				
	- Blanko SPPD Depan	0	bk	85.000	-	25	bk	85.000	2.125.000	25	bk	85.000	2.125.000	25	bk	85.000	2.125.000		bk		-
	- Folio HVS	0	bh	10.000	-		bh	300	-	0	bh	300	-	0	bh	300	-		bh		-
	- Jilid	0	bh	5.000	-	589	bk	5.000	2.945.000	589	bk	5.000	2.945.000	589	bk	5.000	2.945.000		bk		-
	- Kwitansi	0	bh	65.000	-	20	bk	65.000	1.300.000	20	bk	65.000	1.300.000	20	bk	65.000	1.300.000		bk		-
	- Cetak Kokarde	0	bh	250.000	-	44	bh	10.000	440.000	44	bh	10.000	440.000	44	bh	10.000	440.000		bh		-
	- Spanduk	0	bh	250.000	-	50	bh	250.000	12.500.000	50	bh	250.000	12.500.000	50	bh	250.000	12.500.000		bh		-
	JUMLAH :				-				19.310.000				19.310.000				19.310.000				
4	KERTAS DAN COVER																				
	- Amplop Kacang A3	0	bk	49.900			pck	115.000	-	0	pck	115.000	-	0	pck	115.000	-		pck		-
	- Amplop Panjang	0	bk	49.900			pck	125.000	-	0	pck	125.000	-	0	pck	125.000	-		pck		-
	- Foto Copy	0	lbr	300		84.200	lbr	300	25.260.000	84.181	lbr	300	25.254.300	84.181	lbr	300	25.254.300		lbr		-
	- Mika Jilid	0	bk	70.000	-		pck	70.000	-	0	pck	5.000	-	0	pck	70.000	-		pck		-
	JUMLAH :				-				25.260.000				25.254.300				25.254.300				
5	PERABOT KANTOR																				
	- Detergen	0	bks	25.000	-	75	bks	25.000	1.875.000	75	bks	25.000	1.875.000	75	bks	25.000	1.875.000		bks		-
	- Handsanitizer	0	ltr	35.000	-	15	ltr	35.000	525.000	15	ltr	35.000	525.000	15	ltr	35.000	525.000		ltr		-
	- Pembersih Lantai	0	bh	20.000	-	60	btl	20.000	1.200.000	60	btl	20.000	1.200.000	60	btl	20.000	1.200.000		btl		-
	- Pembersih Kaca	0	bh	15.000	-	48	btl	15.000	720.000	48	btl	15.000	720.000	48	btl	15.000	720.000		btl		-
	- Pengharum Ruangan	0	btl	14.000	-	80	btl	14.000	1.120.000	80	btl	14.000	1.120.000	80	btl	14.000	1.120.000		btl		-
	- Sapu Lidi	0	bh	15.000	-		bh	15.000	-	0	bh	15.000	-	0	bh	15.000	-		bh		-
	- Sapu Plastik	0	bh	60.000	-	8	bh	60.000	480.000	8	bh	60.000	480.000	8	bh	60.000	480.000		bh		-
	- Tempat Sampah Menengah	0	bh	35.000	-	10	bh	35.000	350.000	10	bh	35.000	350.000	10	bh	35.000	350.000		bh		-
	- Tisu	0	ktk	13.300	-		ktk	13.300	-	50	ktk	13.300	665.000	50	ktk	13.300	665.000		ktk		-
	- Tisu	0	ktk	17.000	-	300	ktk	17.000	5.100.000	230	ktk	17.000	3.910.000	230	ktk	17.000	3.910.000		ktk		-
	JUMLAH :				-				11.370.000				10.845.000				10.845.000				
6	BELANJA NATURA DAN PAKAN NATURA																				
	- Kopi	0	bks	7.000	-	100	bks	7.000	700.000	103	bks	7.000	721.000	103	bks	7.000	721.000		bks		-
	- Gula	0	kg	16.000	-	185	kg	16.000	2.960.000	153	kg	16.000	2.448.000	153	kg	16.000	2.448.000		kg		-
	- Teh	0	ktk	8.000	-	35	ktk	8.000	280.000	35	ktk	8.000	280.000	35	ktk	8.000	280.000		ktk		-
	- Permen	0	Bks	16.000	-	27	bks	16.000	432.000	27	bks	16.000	432.000	27	bks	16.000	432.000		bks		-
	- Susu Kental Manis	0	Dus	13.000	-	40	klg	13.000	520.000	40	klg	13.000	520.000	40	klg	13.000	520.000		klg		-
	- Roti Milk	0	bks	13.000	-	65	bks	13.000	845.000	67	bks	13.000	871.000	67	bks	13.000	871.000		bks		-
	- Roti Khongguan Kaleng	0	klg	110.000	-	15	klg	110.000	1.650.000	15	klg	110.000	1.650.000	15	klg	110.000	1.650.000		klg		-
	- Aqua	0	gln	38.000	-	10	dus	38.000	380.000	10	dus	38.000	380.000	10	dus	38.000	380.000		dus		-
	- Air Mineral	0	gln	45.000	-	46	dus	45.000	2.070.000	46	dus	45.000	2.070.000	46	dus	45.000	2.070.000		dus		-
	- Air Mineral	0	gln	10.000	-	301	gln	10.000	3.010.000	298	gln	10.000	2.980.000	298	gln	10.000	2.980.000		gln		-
	JUMLAH :				-				12.847.000				12.352.000				12.352.000				
7	MAKAN DAN MINUM RAPAT																				
	- Nasi Kotak	0	ktk	30.000	-	655	ktk	30.000	19.650.000	610	ktk	30.000	18.300.000	610	ktk	30.000	18.300.000		ktk		-
	- Snack	0	ktk	17.000	-	610	ktk	17.000	10.370.000	610	ktk	17.000	10.370.000	610	ktk	17.000	10.370.000		ktk		-
	JUMLAH				-				30.020.000				28.670.000				28.670.000				
8	BELANJA BAHAN BAKAR MINYAK/GAS																				
	- Pertamina	0	ltr	12.750	-	2353	ltr	12.750	30.000.750	2353	ltr	12.750	30.000.750	2.353	ltr	12.750	30.000.750		ltr		-
	- Oli	0	ltr	45.000	-	10	ltr	45.000	450.000	10	ltr	45.000	450.000	10	ltr	45.000	450.000		ltr		-
	- Solar	0	ltr	5.150	-	394	ltr	5.150	2.029.100	394	ltr	5.150	2.029.100	394	ltr	5.150	2.029.100		ltr		-
	JUMLAH :				-				32.479.850				32.479.850				32.479.850				

9	BELANJA ALAT LISTRIK DAN ELEKTRONIK																			
	- Paku Clem Cable uk 9	0	bh	10.000	-	50	bh	10.000	500.000	50	bh	10.000	500.000	50	bh	10.000	500.000		bh	-
	- Bola Lampu	0	box	65.000	-	83	box	65.000	5.395.000	103	box	65.000	6.695.000	103	box	65.000	6.695.000		box	-
	- Kabel Listrik	0	bh	300.000	-	9	set	300.000	2.700.000	13	set	300.000	3.900.000	13	set	300.000	3.900.000		set	-
	- Lampu Sorot Lengkap Sarang	0	bh	950.000	-	3	bh	950.000	2.850.000	0	bh	950.000	-	0	bh	950.000	-		bh	-
	- Bateray	0	bks	150.000	-	55	bks	10.500	577.500	55	bks	10.500	577.500	55	bks	10.500	577.500		bks	-
	- Bateray Kecil	0	bks	6.000	-	10	bks	6.000	60.000	0	bks	6.000	-	0	bks	6.000	-		bks	-
	- Paralon Untuk Kabel	0	bh	25.000	-	20	bh	25.000	500.000	20	bh	25.000	500.000	20	bh	25.000	500.000		bh	-
	- Stop Kontak	0	bh	28.500	-	17	bh	28.500	484.500	23	bh	28.500	655.500	23	bh	28.500	655.500		bh	-
	- Terminal Listrik Kuningan	0	bh	23.000	-	31	bh	23.000	713.000	31	bh	23.000	713.000	31	bh	23.000	713.000		bh	-
	- Terminal Listrik Kuningan 5 Lubang	0	bh	35.000	-	16	bh	35.000	560.000	21	bh	35.000	735.000	21	bh	35.000	735.000		bh	-
	- Vitting Lampu	0	bh	30.000	-	24	bh	30.000	720.000	24	bh	30.000	720.000	24	bh	30.000	720.000		bh	-
	JUMLAH :								15.060.000				14.996.000				14.996.000			
10	BELANJA PAKAIAN DINAS LAPANGAN (PDL)																			
	- Baju Peserta Pelatihan	0	pcs	200.000	-	50	pcs	200.000	10.000.000	50	pcs	200.000	10.000.000	50	pcs	200.000	10.000.000		pcs	-
	JUMLAH :								10.000.000				10.000.000				10.000.000			
11	BELANJA ASET TETAP YANG TIDAK MEMENUHI KRITERIA KAPITALISASI																			
	- Belanja Peralatan dan Mesin - Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar - Alat Studio - Peralatan Studio Audio	0	Unit	7.000.000	-	0	Unit	7.000.000	-	0	Unit	7.000.000	-	0	Unit	7.000.000	-		Unit	-
	- Belanja Peralatan dan mesin - Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar - Alat Studio - Peralatan Studio Video dan Film	0	box	25.000.000	-	0	Unit	25.000.000	-	0	Unit	25.000.000	-	0	Unit	25.000.000	-		Unit	-
	- Belanja Peralatan dan mesin - Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar - Alat Komunikasi Radio SSB	0	Unit	9.099.000		1	Unit	9.099.000	9.099.000	1	Unit	9.000.000	9.000.000	1	Unit	9.000.000	9.000.000		Unit	-
	JUMLAH :								9.099.000				9.000.000				9.000.000			
	TOTAL				2.553.490				259.495.650				255.540.950				256.100.440			1.994.000

MENGETAHUI
KEPALA DINAS KOMINFO


HERI ROBERTUS S.S.Kom, M.Kom
NIP.19760113 200112 1 002

Tuapejat, 31 Desember 2024

PENGURUS BARANG


MUHAMMAD HITHTHOH, A.Md
NIP. 19940102 201903 1 007